
社馬連18第22号 
平成30年8月08日 

会員団体 各位 
日本社会人団体馬術連盟 

会　長　 山口 昇 
（担当　競技委員会） 

 
第37回全日本社会人馬術選手権大会シリーズの開催　及び 

オータムエントリー受付について 
 
拝啓　貴団体におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
日本社会人団体馬術連盟においては、本年度も、ドレッサージュ・ジャンピングの最優秀選手

を決定する個人戦の最高峰の標記大会シリーズを、添付実施要項の通り、開催致します。 
各団体におかれましては、部員各位に周知いただき、下記要領でお申し込みください。本年度

はスプリング、オータム各々でエントリー受付とし、重複エントリーも可といたします。但し、
エントリー多数などの場合は主催者による調整を行いますので、あらかじめご了承ください。 

 
記 

1. 申込方法 
添付の実施要項をご確認の上、別紙申込書により、期日までにお申し込みください。 
● 本年度はスプリング・オータム各々でエントリーを受付けます。また、両大会への重複

エントリーが可能です。 
但し、エントリー多数の場合は、主催者にて以下の優先順位や団体内優先順位による調
整を行ないますが、団体間の偏りも考慮した上で調整を行ないます。 

優先順位 スプリング オータム 
1位 --- スプリング未出場選手 
2位 --- スプリング敗退選手 
3位 --- ファイナル出場権利者 

● 今回の受付は、オータム出場エントリーとなります。 
● 申込者数等を主催者側で調整し、その結果につきましては、確定後、団体宛てに通知致

します。 

2. 出場料 
(1) ドレッサージュ・ジャンピングとも出場選手1名につき27,000円（昼食を含む）。 
(2) 全日本社会人馬術選手権大会 ファイナルについては、別途ご案内いたします。 

3. 申込先 
日本社会人団体馬術連盟 事務局 

〒104-0033 中央区新川2-6-4 新川エフ2ビルディング 6階 
E-Mail: ​shabaren@jbg.jp  

 

4. オータム申込の期限 
2018年10月1日（月）正午　 社馬連事務局　必着 
※事前連絡無く上記期限を過ぎた申込については、いかなる事情でも受け付けませんのでご
注意ください。 

5. 出場料の振込み 
出場料振込みについては、競技委員会にて出場者を調整し、各団体宛てに出場確定を通知い
たしますので、確定後、期日までに以下の振込先までお振込みください。なお、原則として
出場料振込み後の返金は致しません。 
振込先： 

三井住友銀行 神田支店　普通預金口座　1300690 日本社会人団体馬術連盟 
振込期限： ​2018年10月12日（金） 

mailto:shabaren@jbg.jp


6. その他 
● 各クラブから優れた馬匹をお貸し頂いておりますが、選手の練習不足のため、即応でき

ない場面や馬のウェルフェアを理解していないような場面が見受けられます。 
各団体におかれましては、部員に対し、技能の向上を含めた十分な準備のほか、国際馬
術連盟（FEI）「馬のウェルフェアのための馬・スポーツ憲章」及び当連盟「社会人　
貸与馬戦の心得」の理解について、注意喚起されるよう、お願い申し上げます。 

● 出場選手は、騎乗馬の馬装、手入れ、競技中の馬付きなどを積極的に行なってくださ
い。 

● 日本馬術連盟競技会規程改正にともない、馬場馬術競技会においても騎乗時は常に​保護
用ヘッドギアの着用が義務付け​られます。  

● 万一の事故に備え、傷害保険の加入、メディカル情報（緊急連絡先）の​当日の打合わせ
会​にて提出をお願いします。 

● ジャンピングに出場される選手においては、騎乗中のボディプロテクター（ベスト）の
着用を推奨します。 

● 日本馬術連盟騎乗者資格B級、B級馬場限定を本年度保持しており、日本社会人団体馬
術連盟 騎乗資格をお持ちでない方は、日本社会人団体馬術連盟 騎乗者資格Bグレー  
ド、B’グレードへ移行の上、出場が可能となります。移行予定の方は、エントリー時に
その旨を記入の上、先述の振込み期限までに移行手続きを完了してください。移行手続
き不備による出場料の返金等は行いませんのでご注意ください。 

 
 

以上 


